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1. Onuc HABYAJIBHOI JUMCIHUILIIHHA

MoBa HABYAHHS: YKPAIHCbLKA
Craryc IMCUMIUITHU, Jucyuniina npogheciunoi ma npakxmu4Hol nio2omoeKu

IlepeayMOBH BHBYEHHS HABYAJbHOI JUCHUILIIHM: Kypc «[JemmpanvHuii OAHK 1 2pouioso-
Kpeoumna noaimuxka» MOTJIMOJII0E Ta KOHKPETU3YE 3HAHHS, HA0yTI MPHU BUBUEHI TaKMX JUCLMILIIH, SIK
«OCHOBM €KOHOMIYHO1 Teoplii», «MakpoekoHoMiKkay, «MikpoekoHOMIKay, «DiHaHcuy», «['pomil Ta
KpeauT», «baHKiBCbKa cUCcTEMa» Ta 00YMOBIIIOE€ HAOYTTS BIAMOBIAHUX (PaXOBUX KOMITETEHIIIMN.

IlpeaMeTomM BMBYEHHS HaBYaJbHOI JUCHUIUNIHU «[[enmpanvhuti OaHK [ 2pouio8o-KpeoumHa
nonimuxka» € CUcteMa (PIHaHCOBO-€KOHOMIYHUX BIJHOCHUH, III0 BHUHUKAIOTH B IIPOIECl JIISJIBHOCTI
LICHTPAJILHOIO 0aHKY, Ta HOT0 BILUIMB HA MOHETApHY C(hepy EKOHOMIKH JIEPIKABH.

Indopmaniiinmii o0csAr HaBYaJbHOI AWMCHUAIUIIHM. Ha BUBYEHHs HaBYaJbHO1 JUCIUIUIIHH
B1IABOAUTECA 150 roaqun S kpeautu ECTS

2. MeTa T4 3aBJaHHS HABYAJILHOI JUCIHUILJIIHHA

MeTo0 BHKIANAaHHS HABYaJIbHOI MOUCUUILIIHU «[]eHmpaivHuu OaHK [ 2pouo8o-KpeounHda
nonimuxka» € (POPMYBAHHS y 3100yBadlB TCOPECTUYHUX 3HAHb Ta MNPAKTUYHHUX HABHYOK Y cdepl
I'POIIOBO-KPEAUTHUX BIJTHOCHH, SIK1 ITOB’s3aH1 3 1X PEryJIIOBaHHAM 3 OOKY LIEHTPaJIbHOrO OaHKY.

OCHOBHUMM 3aBJAHHSIMH BUBYCHHS JUCHUILIIHM «[{enmpanvHuti Oank ma 2pouioso-KpeounHa
noJiMuKay, 1o MarTh OYTH BUPILLICH] Y IPOLEC] BUKIAAaHHs JUCUMILIIHU, € BABYCHHS 3MICTY 3aB1aHb
1 OCHOBHHUX HAMPSAMIB AISJIBHOCTI LEHTPAJbHOI0 OAHKYy, MOro omeparii Ta 1HCTPYMEHTIB MOHETApHOI
MIOJIITUKHU, 3a JOIMOMOI'O0 SIKMX ILIEHTPaJIbHUM OaHK 3/I1MCHIOE PETyIIBAaHHS I'POIIOBO-KPEIUTHOIL chepu
EKOHOMIKH KpaiHH.

3. KoMmeTreHTHOCTI Ta 3aIJIAHOBAHI Pe3yJbTATH HABYAHHS

JlucourunbHa  «[JenmpanvHuit OGHK 1 2pouioBo-KpeoumHa noaimuxa» 3a0e3rnedye HaOyTTA
3100yBa4aMu BUIIO1 OCBITU KOMHEMEHMHOCM el

3araabHi komnereHTHOCTI (3K):
3K06. 3naTHICTh MPOBEAECHHS JOCIIKEHb Ha BIJINOBIJIHOMY P1BHI
3KO08. 31aTHICTE 10 ITOIIyKY, 0OpOOJICHHS Ta aHAI13y 1H(OPMALIl] 3 PI3HUX JIKECPEII.
3K11. 3maTHICTE COUIKYBAaTUCS 3 MPEACTABHUKAMH 1HIINX IIPOQECIi TPYII PI3HOTO PIBHA (3 €KCIIEpTAMHU
3 IHIIMX Tajly3e 3HaHb/BUIIB €KOHOMIYHOI JISJIBHOCTI).

ChoenianbHi (paxoBi) KOMIIETEHTHOCTI:
CKO1l. 3pmarHicTh OOCHIIKYBAaTH TEHJICHII PO3BHUTKY €KOHOMIKM 3a JOIIOMOIOK I1HCTPYMEHTAPIKO
MAaKpO- Ta MIKPOCKOHOMIYHOTO aHaJ13y, OI[IHIOBATH Cy4aCcH1 EKOHOMIYHI SBHIIIA.
CKO02. Po3yminHs ocoOnuBocTel (DYHKIIOHYBAHHS CYYaCHHUX CBITOBHUX Ta HAI[IOHAJIBHMUX (PIHAHCOBHUX
CHUCTEM Ta 1X CTPYKTYPH.
CK11. 3gaTHiCTh MATPUMYBATH HAJIEKHUM PIBEHb 3HAHD

IIporpamui pesyjabraru HaByaHHsA (I1P)

[IPO2. 3Hatd 1 pPO3YMITH TEOPETUYHI OCHOBM Ta MNPUHLMIM (PIHAHCOBOI HAYKH, OCOOJIMBOCTI
(DYHKIIIOHYBaHHS (DIHAHCOBUX CHUCTEM.

[1P03. Bu3zHauatn 0COOJIMBOCT1 (PYHKI[IOHYBAHHSI CY4aCHUX CBITOBHMX Ta HAIlOHAJILHUX (PIHAHCOBHUX
CUCTEM Ta 1X CTPYKTYPH.

[TP04. 3Hatu MexaHi3Mm (YHKIIOHYBAHHS JepKaBHMX (PIHAHCIB, Y T.4. OIO/DKETHOI Ta I10JIaTKOBOI
CUCTEM, (PIHAHCIB CYO €KTIB TIOCHOJAapHOBAHHS, (PIHAHCIB JOMOrOCHOJApCTB, (PIHAHCOBHX PHHKIB,
O0aHKIBCbKOI CUCTEMH Ta CTPaXyBaHHA.




[TPOS. BoioaiTd METOJMYHUM 1HCTPYMEHTAPIEM JI1arHOCTUKM CTaHy (P1HAHCOBUX CUCTEM (JeprKaBHI

(p1HaHCH, Yy T.4. OIO/KETHA Ta MOJATKOBA CHUCTEMM, (PIHAHCH CYO’€KTIB TOCHOJAprOBaHHs, (DiHAHCH

OOMOTrOCIOAApPCTB, (PIHAHCOB1 PUHKH, OAHKIBCbKA CHCTEMA Ta CTpaxXyBaHHS).

Ha3Bu 3MicTOBUX MOIYJIIB i

4. Crpykrypa HaBYaJIbHOI JUCHMILIIHA

Oo0cHAr v roqmHax

JIeHHA (popMa

3a04Ha (popMma

y TOMY YHCJIi

y TOMY YHCJIi

= =
TeM E E
O | o | cem. | m3 | ima | C.p. O | o |cem. | m3 | iHg | C.p.
3microBuii Moayab 1. issIbHICTh HEHTPAJIbHOI0 OAHKY
Tema 1. IloxoxeHHs Ta
OCHOBHL HAPAMEHI 15 | 4 - 2 - 9 15 | - - - 14
NISJIbHOCT1 LIEHTPaAJIbHUX
OaHKIB
Tema 2. HamoHasENNA OaHK
YKpaiHu — HeHTpaJIbHUM 15 ] 4 - 2 - 9 15 1 - - - 14
OaHK JIEp)KaBH
Tema 3. EMic1s TOTIBKH 1
pEryJrOBaHHs IOTIBKOBOT'O 15| 6 - 2 - 7 15 1 - - - 14
IPOIIOBOTO 00IT'y
Tema 4. KpeautHo-
PRoPATTE o On 5|6 - (2| -7 0151 - |-1]-]14
00CIIyrOBYBaHHS
KOMEpIIMHUX OaHKIB
Tema 5. PerymoBanns
TISITIBHOCT1 KOMEPILIIMHUX 15 4 - 2 - 9 15 | - - - 14
OaHKIB
Tema 6. bauxkiBcerxku Hariigg | 15 4 - 2 - 0 15 1 - - - 14
Pa3om 3a SMICTOBHM 90 | 28 _ 12 : 50 90 6 _ _ _ 34
mMoayJiem 1
3MicToBHMI MOaYJIb 2. IIpoBeJeHHs IPOIIOBO-KPeINTHOI MOJITHKH

Tega 7. I'pomioBo-KpeauTHA 15 | 6 ) ) ) . 15 ) ) I ) 19
ITOJIITUKA
Tema 8. IHcTpymMeHTH
I'POIIIOBO-KPEAUTHOI 1S | 6 - 2 - 7 15 2 - 1 - 12
MMOJIITUKHA
Tewa 9. Bamorie 506 | - | 2| -7 (52| -]1]|-]nn
PETyJIOBAHHS 1 KOHTPOJIb
Tema 10. LieaTpansanii 0aHK
— OaHk1p 1 (p1HaHCOBUM areHT | 15 | 6 - 2 - 7 15 2 - 1 - 12
ypaay
Pa3oM 3a 3MICTOBHUM 60 | 24 _ g : ’g 60 ] _ 4 _ 48
MOaYyJieM 2

Ycboro rogun | 150 | 52 - 20 - 78 | 150 | 14 - 4 - 132




5. 3MicCT IporpaMy HaBYaJIbHOI JUCIHUILIIHH

3Imicmosuii mooyas 1. Jli1JIbHICTL HEHTPAJILHOI0 0AHKY

Tema 1. IloxoxkeHHSI TAa OCHOBHI HANIPAMKH TIAJBHOCTI HEHTPAJIbLHUX 0AHKIB
PoJib 1 3HaYE€HHs LIEHTPaAJbHOro 0aHKYy B €KOHOMIIl AepkaBu. OCOOJIMBOCTI CTBOPEHHS IEHTPATIbHUX
eMICIMHUX OaHKIB.
OpraHi13am1iHO-IIPaBOB1 OCHOBH (DYHKI[IOHYBaHHSI LICHTPAJIbHUX OAHKIB.
B3aeMOBITHOCHUHU M1K LIEHTPAJILHUM O0aHKOM Ta ypsjioM. [IuTtanHs He3aleKHOCTI LIEHTPaJIbHOTrO OaHKY

BIJ1 YpSIY.

Tema 2. HamloHaabHUM 0aHK YKPAIHU — HEHTPAJbHUN 0aHK JAepiKaBH
[ToOynoBa 0aHKIBCbKO1 cucTeMH YKpainu. CtBopeHHs HallloHanbHOro 0aHKy YKpaiHu.
Cratyc nenrpaiabHoro 6auky. Oprasizaiiiidi ocHoBu AisuibHOCTI HBY.
Oyukimii 1 onepami HamioHansHOro OaHKy YKpaiHM: peain3amis T'POLIOBO-KPEAWTHOI MOJITHKH,
EMICIMHUN LIEHTP KpaiHW, BAJIOTHUH OpraH, opraH O0aHKIBCBKOro Harjsay, OaHk OaHKiB, (p1HAHCOBHUM
areHT ypsay, OpraHizaTop Mi>)KOaHKIBCbKHX PO3paXyHKIB.
Crpykrypa HamionansHoro 0anky Ykpainu. KepiBHi oprann HamionansHOro 0aHky YKpaiHu.

Tema 3. EMicis roTiBKH 1 peryJiloBaHHA roTiBKOBOI0 rpoiioBoro ooiry
MonononsHe npaBo HBY Ha emiciro 0aHkHOT 1 MOHeET B 001r. OprasizamimHe 3a0e3ne4eHHS
ApyKyBaHHs OaHKHOT 1 MoHeT. CTBOpeHHs 1 oprasi3aiis AIsabHOCTI /lep)kaBHO1 ckapOHUIl YKpaiHH.
HarpomamkeHHS 30J10TOBAIIOTHUX PE3CPBIB.
PermamMeHTalisi roTiBKOBOro rpomoBoro o00iry. OCHOBHI NPUHLUUNON Opra”izamii o0OpoTy TOTIBKH
CyO’€eKTaMu I'OCIIOAAPIOBAHHS.
EmiciiiHO-KacoBa po0OoTa yctaHoB HamionaneHoro 0anky Ykpainu. IIporHo3yBaHHS Ta 0OJIIK KaCOBHUX
o0opoTiB 0aHKIB. OpraHi3ails 1HKacalll Irpoler Ta nepeBe3eHHs ILIHHOCTeW HalonaabHuM OaHKOM
YKpaiHu.
[IepeBarm  Ta HEOOJIKM TOTIBKOBOrO TpomoBoro o0iry. IImsaxu BIOCKOHAJICHHS TOTIBKOBOIO
I'POIIOBOrO 001Iry.

Tema 4. KpeauTHO-po3paxyHKoBe 00CIYIOBYBAHHA KOMePUiIMHUAX 0AHKIB
EKOHOMIYHA CYTHICTh KPEAUTHHX BIJHOCHH LEHTPAJILHUX OAHKIB 3 KOMEPLIMHUMHU OaHKaMH. 3HAYCHHS
KPEIUTIB, 10 HAJAIOThCS IIEHTpPaJbHUMH OaHKaMU KOMEpLIMHUM OaHkaMm. EBOIIONIS KpEeAUTHUX
BiiHOCMH HBY 3 koMepuiiiHuMu OaHKaMu.
Meroan pediHaHCyBaHHA KOMEpUIMHMX OaHKIB. PediHaHCyBaHHS OaHKIB ILISIXOM OIICpalld Ha
BIJIKpUTOMY pUHKY. KOpoTKO- Ta cepelHboCTpoKOoBe pediHaHcyBaHHA. Kpenutu «oBepHaT». Tenaepu
HBY. Haganusa crabumnzamiiaoro kpeauty. Onepaiii KymBil-IIpoJaxKy JCPKaBHUX IIHHUX IarepiB HA
BIJIKPUTOMY PUHKY. Ped1HaHCYBaHHS KOMEPIIMHUX OAaHKIB 4epe3 omepailli pero.
CyTHICTb, KJacu@ikaliis 1 XxapaKTepucTHKa MIXKOaHKIBCbKUX PO3paxyHKIB. EBOJIIONIS MI>KOAHKIBCHKHX
pO3paxyHKIB B YKpaiHi. Opranizamis 1 3A1HMCHCHHS poO3paxyHKIB 4depe3 CHCTEeMy €IeKTPOHHHX
iatexkiB HBY.

Tema 5. PeryiaroBanHs 0aHKIBCbKOI TISJIbHOCTI
CyTHICT, Ta 3aJa4dl peryiarBaHHS OaHKIBCbKOI OUIBHOCTI Ta Harasangy. OpraHizamiss CUCTEMU
OaHKIBCBKOro peryjroBaHHs. OCHOBH1 HanpsaMu peryatoBadHs HBY nissibHOCTI KOMepLiiHUX OaHKIB.
[ToBHOBaXXEHHS PETYISATUBHO-HATIISIOBUX OPTaHiB.
Peectpaiiisi komepiiiiHuX 0aHKiB. JIilleH3yBaHHs onepalii KOMepIiiHUX OaHKIB.
BcranoBinennss HbBY eKOHOMIYHHMX HOpMAaTHBIB, SIK1 PETJIaMEHTYIOTh JIISJIbHICTh KOMEPIIMHUX OaHKIB.
[Topsimok po3paxyHKIB €KOHOMIYHUX HOPMATHUBIB.
OO00B’s13K0OB1 €KOHOMIYHI HopMaTuBM: HopmaruBu kamitany. HopmatuBu nikBigHoctl. Hopmatusu
KpeIuTHOrO pu3uKy. HopmartuBu 1HBecTyBaHHsA. HopMmaTuB puU3MKYy 3arajibHOI BIAKPHUTOI BaJOTHOI
IO3HII1l OaHKY.

Tema 6. BaHKIBCHLKHHT HATJISI/



CyTHICTb 1 HEOOX1JIHICTh OAHKIBCHKOI'O HAIJIS Y.

Crpykrypa 6ankiBcbkoro Harsiay HbY. Eranu 0ankiBCbKOro Harmsay.

Meroan OaHKIBCBKOTO Hariagay. JlucTaHIIMHE 1HCOEKTYBAaHHS  OISJIBHOCTI  OaHKIB. Bwui3He
IHCTICKTYBaHHH.

KoHTposib 3a poTpuMaHHSIM OaHKaMHU €KOHOMIYHMX HoOpMaTHuBiB. CucreMa IMOKPHUTTA OaHKIBCHKHX
pu3uKIB. OIIHKA pPEe3yabTaTIB AISTIBHOCT1 OAHKIB Ta 1X PCHUTHHT.

3ax0/11 BIUIMBY Ha KOMEPIIIMHI OaHKHU 3a MOPYIIECHHS 0aHKIBCHKOTIO 3aKOHOaBCTBA..

3Imicmosuit mooynas 2. IlIpoBeieHHs TPOIIOBO-KPEIUTHOIL MOJTITHKH

Tema 7. I pomioBo-KpeIuTHA MOJITHKA
CyTHICTh TPOIIOBO-KPEAUTHOI IMOMITHKH. MicIie, 3aBIaHHs 1 pOJb Y CHCTEMI AEPKaBHOTO PETYITIOBAHHS
eKOHOMIKHU. BU3HaueHHs cTpaTterii 1 TAKTUKU I'POILIOBO-KPEIMTHOI MOJTITHKH.
[{i11 rpommoBo-KpeAuTHOI nomiTukd HBY.
B3aeM03B 430K IpOILIOBO-KPEIUTHOI MOMITUKU 3 (PICKAJIbHOK, OHIKETHOK Ta BAIIOTHOIO MOJIITHKOIO.
Miciie MOHETapHOI MOJITUKK B 3arajibHOACPKABHIA €KOHOMIYHIM MOMITHUIl. THIIH IPOIIOBO-KPEAUTHOI
MOJITUKU. POJIb MOHETAPHOI MOJIITUKH.

Tema 8. IHCTpYMEHTH I'POLIOBO-KPEIUTHOL MO THKH
XapakTepUCTUKA IHCTPYMEHTIB I'POILIOBO-KPEAUTHOI IIOIITHKH.
Bu3HaueHHsS HOpM 000B’SI3KOBHX PE3CPBIB.

[IponieHTHA MOIITHKA.

Ped1HaHcyBaHHS KOMEPLIMHUX OaHKIB.

Onepalii 3 HIHHUMY IallepamMyi Ha BIAKPUTOMY PUHKY.
[linTpMaHHs KypCy HalllOHAJIbHOI BaTIOTH.
PerynroBaHHS IMIIOPTY Ta €KCIIOPTY KalllTaly.

Tema 9. BanoTHe peryjiroBaHHs 1 KOHTPOJIb
BusHadueHHS BATFOTHOT MOJIITUKH. 3MICT 1 I[UT1 BAJIFOTHO1 ITOJIITHKH.
BamotHe perymoBanHs HBY. OcHoBH1 nmoBHOBaxkeHHsT HBY sK Tro/0BHOro oOpraHy BaJIFOTHOTO
pEryjaloBaHHs. 3A1dMcHeHHs BainroTHOI mnomtukd. KypcoBa momtuka HBY. Mertoau peryiroBaHHs
BAJIFOTHOTO KypCcy. @OpMyBaHHS 1 YIIPABIIHHS 30J0TOBATIOTHUMH PE3CPBAMM.
BamoTtHl oOMexeHHs. PerymroBanHs HBY mnorounmx BamwoTHHX onepamiid. PerymroBanns HBY
BAJIIOTHUX OIEpalllii, OB’ I3aHUX 3 PYXOM KamiTaiy.
CkynagaHHs IUIATDKHOTO OallaHCy KpalHU, MOTO 3MICT Ta BUKOPUCTAHHS B PErYJISTHUBHINA ISJIBHOCTI
HBY.
3MICT 1 3a7a4l BaJIIOTHOTO KOHTpoJI10. [ToBHOBaxkeHHst HBY y cepi BaatoTHOr0o KOHTPOIIIO.

Tema 10. IlenTpajibHui 0aHK — 0AHKIP i (PIHAHCOBUH areHT YPHAAY
OOciyroByBaHHsi BHYTPIIIHLOrO JiepkaBHOro oopry. Pons HBY Ha nmepBUHHOMY pHMHKY AepKaBHHUX
IHHUX TanepiB. PerynaruBHa 1 KOHTpoJibHA GyHKIIS HBY Ha puHKY Jep:KaBHUX I{IHHUX IAICPIB.
OOcCIIyroByBaHHs 30BHIIIHLEOT0 0Opry YKpaiHu.
CucteMa KacoBOI0 BUKOHAHHS J€pKaBHOro 010/KeTy B YKpaiHl. KacoBe BUKOHAHHS JIEPYKABHOIO
OIOJIKCTY Yepe3 Ka3HAUYCHCHEKY CUCTEMY.
Ponp HBY B 3111iCHEHHI KACOBOIO BUKOHAHHS OIOJIKETY.

IligzcymMKOBH MOAYJIbHHAU KOHTPOJIb: EX3aMeH



6. Temu Jekuiu

OO0csir y roauHax

Ne
3/ Ha3Ba Temn Jlenna 3ao4Ha
(popma (popma
1 | IloxomKeHHs Ta OCHOBH1 HAIPSIMKH IISTBHOCT1 LIEHTPAJIbHUX 4 1
OaHKIB
2 | DopmyBaHHs pecypciB KOMEPLIHHOIO OaHKY al 1
3 | EMicis TOTIBKH 1 peTy/IFOBaHHS FOTIBKOBOT'O I'POIIOBOIO 00Iry 6 1
4 | KpeauTHO-po3pax yHKOBE 00CIyTOBYBaHHS KOMEPLIMHUX OaHKIB 6 1
5 | PerymoBaHHs JIJbHOCTI KOMEPIIMHUX OaHKIB d 1
6 | baHKIBCHKUIM HArJsI 4 1
7 | I'pomioBo-Kpe/InTHA MOJIITUKA 6 2
8 | IHCTpyMEHTH IpOIMIOBO-KPEAUTHOI HOJITHKH 6 2
9 | BamroTHe peryiroBaHHs 1 KOHTPOJIb 6 2
10 | HenTpanbHuii 0aHK — OaHKIpP 1 (PIHAHCOBUM areHT ypsay 6 2
Ycboro roaun 52 14
7. Temu npakTHYHHX 3aHATH
No O0csir y roquHax
3/1_1 Ha3zBa Temu Jlenna 3ao4Ha
Gopma (popma
i [TOXOMKE€HHS Ta OCHOBH1 HAIIPSIMKHM JIISIJIbHOCTI LIEHTPAJIbHUX , )
OaHKIB
2 | DopmyBaHHs peCYpCiB KOMEPLIMHOIO OaHKY 2 -
3 | EMICLA TOTIBKH 1 pEryJIIOBaHHS TOTIBKOBOI'O I'POLIOBOIO 00Iry 2 -
4 | KpeauTHO-po3paxyHKOBE 0OCITYTOBYBAHHS KOMEPIUINHUX OaHKIB 2 -
5 | PerymroBanus A1sUIbHOCTI KOMEPIIMHUX OaHKIB 2 -
6 | baHKIBCBKWI Harjisaa 2 -
7 | I'po11oBo-KpeiuTHA NOJITHKA 2 1
8 | [HCTpyMEHTH rpOmoOBO-KPEeAUTHOL ITOJIITUKA 2 i
9 | BamoTHe perymoBaHHs 1 KOHTPOJIb 2 1
10 | IlenTpanpHuii 0aHK — OaHKIpP 1 (PIHAHCOBMH areHT ypsiy 2 1
¥YChoro roaiuH 20 4
8. Temu ceMiHAPCHKHUX 3aAHATH
No OO0csr y rogmHax
3/1-1 Ha3pa Temu Jlenna 3ao4Ha
Gopma (popma

He nependadyeno miaHom

9. Temu J12a00PATOPHUX 3AHATH

Ha3Ba Temn

O0cor y rogmHax

JlenHa
dhopma

3ao4yHa
dopma

He nependayeno miaHom

10. Temu caMocTiHHOI POOOTH
HazBa Temu

O0cHAr y roanHax

Jlenna
dbopma

3ao4yHa
dbopma



[ToxomKeHHs Ta OCHOBH1 HAIIPSIMKH JISUIBHOCTI LIEHTPaTIbHUX
OaHKIB

DopMyBaHHSA peCypCliB KOMEPILIMHOTO OaHKY

EMicis TOTIBKH 1 peryJitoBaHHsI TOTIBKOBOT'O I'POIIIOBOTO 00Ir'y

KpeauTHO-po3paxyHKOBE 00CIIYyTOBYBAHHS KOMEPIIMHUX OaHKIB

PerynoBanHs A1sJIbHOCTI KOMEPIIMHUX OaHKIB

BaHKIBCHKHUM HAIIAI

['porioBo-KpeuTHA MOJIITHKA

[HCTpyMEHTH IPOIIOBO-KPEIUTHOT ITOJTITUKH
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BamoTHe perynroBaHHSA 1 KOHTPOJIb
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[lenTpanbHUM OaHK — OaHKIP 1 (IHAHCOBUM areHT YPsay
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Ycboro roavn

11. BABJAHHS J1J11 CAMOCTIMHOI POBOTH

SIK1 BU 3Ha€TE MUISIXW CTBOPEHHS 1IEHTPaJIbHUX OaHKIB?

OpraHi13an1iHO-IIPaBOB1 OCHOBHU (DYHKI[IOHYBAaHHSI LICHTPAJIbHUX OAHKIB.

SK1 ¢popmu opranizaiii HeHTpaJlbHUX 0AHKIB?

BkaxiTh (h)OpMHM yIIpaBJIIHHS LIEHTPAJbHUMHU OaHKaAMHU.

B yomy nonsrae nmpo0iemMa B3aEMOCTOCYHKIB MK IICHTPaJIbHUM OaHKOM Ta yps0M’
[IpaBoBuii cratyc HamoHansHOro 0aHKy YKpaiHH.

Bkaxits ¢pynkiii HBY.

Oxapakrepu3zyute CTpykTypy HamonansHoro 6anky Ykpainu.

JlaniTe XapaKTepUCTUKY OaHKIBCbKO1 CUCTEMH Y KpalHH.

[Ipobema HE3aJIeXHOCTI LIEHTPAJIbHOIO OaHKY.

dakTopu, K1 BU3HAYAIOTh PIBEHb HE3AJICKHOCT] LICHTPAJILHUX OaHKIB.

SIK MOKHA 3MEHILINUTH BIUIMB YPSAYy Ha MOJITHUKY LICHTPAJIbHOTO OAHKY?

SIK ycTaHOBH MalOTh MOHOITOJIbHE MMPABO HA €MICII0 OAHKHOT 1 MOHET B 001r B YKpaiHi?
Skni opran B YKpaiHl BUKOHY€E OpraHi3amiiHe 3a0€3ICYCHHS APYKYBaHHS OAHKHOT 1 MOHET?
L{11b Ta 3aBaaHHS HArPOMAKEHHS 30JI0TOBAJIIOTHUX PE3CPBIB.

Sxumuy MeTonamMu 311MCHIOETHCS 3a0€3MeUeHHSI €KOHOMIKH IrpolmMma’?

Ha3zsite poins HBY B perynroBaHHI TOTIBKOBOI'O I'POILIOBOIO 00Iry.

SIKa ponb Ta MICLIE TOTIBKM B IJIATIKHUX CUCTEMaX Y KpaiHH’?

SIK1 MUJISIXYM CKOPOYEHHS TOTIBKOBO1 MacH B 001ry?

Ska pons HBY B cTabumzaiii rpooBoi CUCTEMU?

CyTHICTh KpEAUTHUX BIJJHOCUH LICHTPAJIbHUX OAHKIB 3 KOMEPLIMHUMHU OaHKAMH.
BkaxiTb MeTOIM pe(p1HaHCYBAHHS KOMEPIIMHUX OaHKIB.

Omunte onepairii PEITO.

B yomy nonsirae 3micT kpeauTHUX BIJHOCMH HBY 3 komepiiiiHuMu 0ankamMu?
OxapakTepu3yuTe L1J11 Ta MPU3HAYECHHS 3aKpUTUX KpeAUTHUX aykiloHiB HBY.

[Ilo Take KpeguTyBaHHS KOMEPLIMHUX OaHKIB M1 3a0€3MeYeHHs] JICp>KaBHUMHU I[IHHUMU
rmariepamu’?

[I{o Take KpeaUTH1 TEHACPHU?

Ha mo crpsasMoByr0ThCs cTabuI13aiiil kpeautu HbY?

JlakiTe kiacudikaiiro 1 0XxapakTepu3yruTe MI?)KOAHKIBCbK1 PO3PaXyHKH.

EBoutroriss MIXKOAHKIBCHKUX PO3paxyHKIB B Y KpaiHi.

SIK 31IHMCHIOIOTHCS pO3paxyHKHU yepe3 Cucremy elneKTpoHHUX miatekiB HbY?
BkaiTh CYTHICTb Ta 3a/a4l PEryJrOBaHHs 0aHKIBCHKOI AISIJIBHOCTI.

Ha3BiTh ocHOBHI Hanpsimu peryiatoBadHs HBY aisnbHOCT1 KOMepIiiiHuX OaHKIB.

Y 4omy nossrae peecrpanis KOMEpUIMHAX OaHKIB?

31IMCHEHHS SIKUX BHUIB OAHKIBCHKUX orepaliii norpedye muen3ii HbY?

[1{o Take eKOHOMIYH1 HOPMATHUBH, SIKI PETJIaMEHTYIOTh JISUIbHICTh KOMEPIIIHMHUX OaHK1B?
Ha3BiTh 000B’I3K0B1 €EKOHOMIYH1 HOPMAaTHUBH.

[Ilo nependavae cucTema MOKPUTTS 0AHKIBCbKUX PU3UKIB?




39. JlaiTe BU3HAUYEHHS MOHATTSA «OaHKIBCHKHUM HarJIsay.

40. Yu € noHATTS OAHKIBCHKOT'O PEr'yJIOBAHHS 1 HAIISy TOTOXKHUMHU ?

41. Ska ctpyktypa OaHKIBCBKOro Harjsay HbY?

42. Ha3BiTh MeTO/ 1M 0AaHKIBCHKOI'O HArJIsaYy.

43. Y yoMy noJjgrae JUCTaHIIMHE 1HCIIEKTYBaHH:?

44. SIk1 3aBHaHHS BUPIILIYE BUI3HE 1HCIICKTYBAHHS ?

45. OxapakTepu3yhTe OILIHKA Pe3yJbTaTIB J1sJIbHOCTI OAHKIB Ta 1X PEUTHHT.

46. SIx11CHYIOTH 3aX0/IM BIUIMBY Ha KOMEPIIIMHI OaHKHU 3a MOPYIIEHHSI 0aHKIBCHKOI'O 3aKOHO/1aBCTBA?

47. B 4omMy momsira€e 3mMiCT IpOLIOBO-KPEIUTHOL ITOJITHKA?

48. Ske Micle rpOLIOBO-KPEJAUTHOI HOJITHKH Y CUCTEMI JEPKABHOI'O PEryIIOBAHHS €KOHOMIKU?

49. B yomy nosisirae ctpareris 1 TaKTUKa I'POIIOBO-KPEIUTHOI MOJIITUKN?

50. Ha3BiTh 111J11 TPOLIOBO-KPEAUTHOI ITOJITHKH.

51. OnumonTe CUCTEMY B3a€EMO3B’S3KIB MUK TI'POIIOBO-KPEAUTHOK MOJITHKOK Ta (PICKAIBHOMO,
OFOJIKETHOIO 1 BAJILOTHOKO MOJIITHKOIO.

52. ki1 TMIIM TPOLIOBO-KPEAUTHOI ITOJITUKH BU 3HAETE?

53. OxapakTepu3yuTe IHCTPYMEHTH I'POIIOBO-KPEAUTHOI MOJIITHKH,

54. B 4oMy moJisirae CyTHICTb BH3HAQUEHHS Ta PEryJIOBaHHS HOPM OOOB’S3KOBHUX PE3EPBIB JIJIA
KOMEPILIMHUX OaHKIB?

55. B 4omy nmossrae poJib IpOUECHTHOI MOJIITHUKN

56. B yomy nojsrae nojituka pediHaHCyBaHHS KOMEPIIHHUX OaHKIB?

57. 1o mepecmiaye 3M1Ha 0OCATIB 1 YMOB pe()IHAHCYBaHHSA !

58. Illo mepenbavae ynpaBiaiHHA 30J10TOBAIIOTHUMH PE3CPBAMMU !

59. Ha mio cripsiMmoBaHe NPOBEJICHHS onepaliii 3 HIHHUMU arnepamu’?

60. JlaliTe BU3HAUYCHHS BAJIOTHOI MOJITHKH.

61. JSIxi1 BHW 3HAETE 3MICT 1 IIIJT1 BAJTFOTHOI1 ITOJIITUKHA?

62. B 4domy moissirae CyTHICTb BaJIIOTHOrO peryntoBaHHs HBY?

63. JSIx1 ocHOBHI noBHOBaXX€HHsS HBY 5K roJIoOBHOro oprany BaJIrOTHOI'O PEryJIFOBaHHSA?

64. Oxapakrepu3yute KypcoBy nomtuky HBY.

65. JSIk13HaeTe METOJIM PEryJIFOBaHHS BAJIIOTHOI'O KypCy?

66. IIlo Take BaigrOTH1 OOMEKCHHS

67. 1llo Take miuaTLKHUKM OajlaHC KpaiHW, MOTO 3MICT Ta BUKOPUCTAHHS B PETYJISTHUBHIN AISJIbHOCTI
HbBY?

68. Ha3BiTh 3MICT 1 321241 BAJIIOTHOT'O KOHTPOJIIO.

69. Sxi1 moBHoBaxeHHss HBY y cdepil BAIITOTHOrO KOHTPOIIIO?

70. B uomy nonsirae poas HBY Ha nepBUHHOMY pMHKY JIEp>KaBHUX IIIHHUX Manepip?

71. Onuuntk peryasTUBHY 1 KOHTPOJbHY PyHKIII HBY Ha puHKY nepkaBHUX LIHHUX HaMepiB.

72. JlauTte omiHKY poi1 HBY B mipomeci 00CiyroByBaHHs 30BHIIIHBOr0 00pry YKpaiHu.

73. Ska cucrema KacOBOIO BUKOHAHHS JIEPKABHOI'O OIOJKETY B Y KpaiHi

74. Sxy pons Biairpac HBY y kacoBOMy BUKOHAHH1 AEpKaBHOTO OIOJKETY YKpalHU?

12. IIuTaHHs 1J8 NIATOTOBKH 10 €K3aMeHY

OCHOBHI HAIIPSIMKH JI1SUIBHOCTI LICHTPAJIbHUX OaHKIB.

[TpuHnunu opranizaiii ta pyHkijionyBanus HbY.

B3aemoBigHocuHn HBY 3 opranamu nep:xaBHOI BIIaJIH.

Cratyc 1 popmu opraHizalili eHTpajJbHUX OaHKIB.

[Topsimox ¢hopmyBanHs 1 moBHOBaxkeHHs IIpaBainus HBY .

[Topsimok popmyBanHs 1 moBHOBaxkeHHs Pann HBY .

[Ipu3HauyeHHsl EHTpaJlbHUX OaHKIB Ta OCHOBHI IMOJIOXEHHS, IO XapaKTepU3YIOTh iX IPaBOBUM
CTarTyc.

8. OxapakTepu3yuTe NPUHIUIHN HE3AJICKHOCT1 1 EKOHOMIYHO1 caMmocTinHOCTI HBY
9. Ilporno3yBanus HBY roriBkoBoro rpomoBoro 061ry, MOro 3MICT Ta IIPU3HAYECHHS.
10. IToBHoBaxkeHHst HBY sik eMICIMHOrO IIEHTpY rOTIBKOBOT'O I'POILIOBOr0O 00ITy.

11. PeryntoBanHsa HBY roriBkoBoro rpomoBoro o01iry y mo3abankiBChKINA cdepi.
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Opranizaiis emMiciiiHo-kacoBoi poooTu B cuctemM1 HBY. Ilopsaok BUunycky rotiBku B 0OIr.
[IpuHIMNIU opraHi3aiiii roTIBKOBOI0 00Ir'y Ha MIJITPUEMCTBAX 1 B opraizaiisax, BcraHoBjieHl HbBY
UMHHMKH, NI0 BHU3HAYAIOTh CTPYKTYpPYy TPOIIOBOI Macu 3a (OpMOK TIpome, 1 IUISXH
BJOCKOHAJICHHS TOTIBKOBOT'O OOITY.

PedinancyBanns HBY 0aHkiIB HUISIXOM HaJaHHS KpPEAWUTIB OBEPHAWT (MOPSAOK JOCTYNYy M0
kpeautiB HBY, ocoOnnBoOCT1 3a0€3n€¢4eHHS , yMOBHY HAaJAaHHS Ta MOTALICHHS KPEIUTY).
PedinancyBanns HBY komepuiliHux OaHKIB IUIAXOM IIPOBEACHHS KPEAUTHUX TEHJIEPIB (YMOBH
AOCTYNY J0 TEHJAEPIB, 3a0€3MeUeHHs KPEJMTIB, IMOPSJIOK MPOBEACHHS TEHJCPIB, HaJaHHS Ta
MIOTAIIICHHS KPCIHTIB).

PedinancyBanns HBY 0ankiB numsixom npoBeaeHHs onepauin «amapsmoro» PEITO

[Topsiiok HajlaHHs OaHKaM CTaOLI13alIMHOIO KPeAUTY. 3a0€3MeUeHHs KPEIUTY.

OCHOBHI IPUHIMIK opraHizaiiii Ta @yHkiionyBanHa Cucremu enekTpoHHux iaTexiB (CEIT) HBY.
Oprasi3aiis MDKOAHKIBCHKHX PO3paxyHKIB B YKpaiHl

Opranizaiisi CuCTeMH 0aHKIBCBKOI'O PErYIIOBAHHS, CBITOBUM JOCBI/I.

Opranizaiisi CucTeMy 0aHKIBCHKOIO peryjatoBaHHs B Y KpaiHi.

[Topsimok miueH3yBaHHS OaHKIB B YKpaiHl (YMOBH, MOPSJOK BHJIa4l JIIEH311 , TOCIYrH OaHKIB Ta
NISJIBHICTD, HA K1 BOHA BUJIAETHCS).

CyTHICTb, TIpU3HAUYCHHS, IOPAAOK po3paxyHky Ta Bumorn HBY 10 HopmaruBiB, 110
PErIaMeHTYIOTh JOCTATHICTh KamliTally OaHKIB.

CyTHICTb, TIpU3HAYEHHS, TIOPAJIOK po3paxyHKy Ta BumMorn HBY 10 HopmatuBiB, 1110
PErJIaMEeHTYIOTh JIIKBIJIHY MO3MI1K0 OAHKIB,

CyTHICTb, NPU3HAYCHHS, IOPSAAOK po3paxyHky Ta Bumorn HBY 10 HopmaruBiB, 110
pErjJaMeHTYIOTh KPEAUTHUH PU3UK OaHKIB.

CyTHICTb, IIPU3HAYCHHS, IOPAAOK po3paxyHKky Ta Bumorn HBY 10 HopmaTuBiB, 110
PErIaMEHTYIOTh PU3UK 1HBECTYBAaHHS OAHKIB B I[IHH1 MAICPH.

XapaKTepuCcTUKa METO/11B 0aHKIBCHKOIO Harjsiay, 1o 3actocoBye HBY.

JINCTAaHIIMHUAM MOHITOPHUHT J1SJIBHOCTI OAaHKIB ( O€3BUIZHUM HAIJISAM): 3MICT 1 IOPSA0K 301MCHCHHSL.
Opranizamis Ta nopsaok rnposeaceHHss HbBY 1HCcnekiimanx nepeBipok OaHKIB.

[Topsimok Bu3HaueHHs Ta 3acTocyBaHHs HBY pelTHHIoBO1 KOMIIEKCHOI OLIIHKM JISIJIBHOCT1 OaHKIB
3a cuctemoro CAMELS.

OxapakTepu3yuTe 3aX0JM BIUIMBY, K1 3acTocoBye HBY no 0aHkiB, 3a mopymeHHs OaHKIBCHKOTO
3aKOHOJIaBCTBA.

HisneH1cTh HBY HaA nepBMHHOMY pUHKY JEp:KaBHUX I[IHHUX I1aMepiB.

Pons HBY B ympaBiiHHI BaJIOBUM 30BHIIIHIM OOProM KpaiHH.

Pons HBY B ynpaBiiiHHI BHYTPIIIHIM J€pKaBHUM OOpProm.

3MICT I'POIIOBO-KPEAUTHOI MOJIITHKH.

[{11p0Ba CIIPSIMOBAHICTh T'POIIOBO-KPEAUTHOI MOMITHKH (XapaKTEPpUCTHKA LUICH, KPUTEP1l BLIOOPY
[{IJICH ).

XapakTepuCTUKA MOJITUKH I'POIIOBO-KPEIUTHOI PECTPUKIIII.

XapakTepUCTHKA MOJITUKU IPOIIOBO-KPEIUTHOI €KCITAHCII.

Turnu rpoioBo-KpeAUTHOI MOJTITUKU: YMOBH, ME€Ta 3aCTOCYBAaHHS, BU/IH.

Micie 1 poJib rpOIIOBO-KPEAUTHOI IIOJIITUKHA B CUCTEMI JICPKABHOT'O PETYIKOBAHHSI €KOHOMIKH.,
Knacu@ikamimnaa xapakTepuCTHUKA IHCTPYMEHTIB TPOIIOBO-KPEAUTHOIL ITOIITHKHU.

[TomiTrka 000B’I3KOBUX PE3EPBHUX BUMOT K IHCTPYMEHT I'POIIOBO-KPEIMTHOI MOJTITHKH.
[IpolicHTHA MOJITHKA LICHTPAJIBHOTO OaHKy: 3MICT, XapakTep BIUIMBY Ha MaKpPOCKOHOMIYHI
[TOKA3HUKH.

[TomiTrka onepailiii 3 IHHUMU NarnepaMM Ha BIIKPUTOMY PUHKY.

[Ipu3nadeHHs aeno3uTHUX cepTudikaTiB HBY. ITopsaok iX po3MIILICHHS Ta IOTallICHHS.
XapakTepuctuka noBHoBaxxeHb HBY y cdepi BatoTHOro perysatoBaHHs Ta BAJIIOTHOIO KOHTPOJIIO.
XapaKTepuCcTUKA JIMCKOHTHOI 1 JIEBI3HO1 MOJITUKH LIEHTPAJIbHOIO 0aHKY SIK IHCTPYMEHTIB BAJIFOTHO1
MOJIITHUKH.

XapaKTepuCTUKA METO/I1B PErYJIIOBaHHS BaJIIOTHOIO KYpCy.

[InaTpkHME 0amaHc KpaiHU, HOr0O 3MICT Ta BUKOPUCTAHHS B PEryJsITUBHIN aisiibHOCTI HBY.



13. MeToay HABYAHHSA

Memoou nasuanns na 1eKyinx.:

— BepOanbHUM MeTOH, (JICKI[IS, JUCKYCIS TOILLIO);

— METOJIM BI3yamizalli (rmpe3eHTarlis, MeTo1 UirocTpaiii (rpadiuHuii, TaOJIUYHUM, TOIO), METO/I
JEMOHCTpAL[1X Ta 1HIIN);

— po0oTa 3 HaBYAJbHO-METOJMYHOIO JIITEpaTypol0 (KOHCIEKTYBAaHHs, TE€3yBaHHS, aHOTYBAaHHS
TOI110);

— 1HIIl METOAW Yy CHOJYYE€HHI 3 HOBITHIMU 1H(OPMAIIMHUMU TEXHOJIOTISIMH Ta KOMITTOTEPHUMU
3aco0aMM HaBYaHHS (JAUCTAHIIHI, MYJIbTUME/I1iH1, BEO-Op1€EHTOBAH1 TOIIO);

Memoou nasuanns Ha nPAKMUYHUX, CEMIHAPCOKUX 3AHAMMAX:

— BepOanbHUN MeToA (IUCKYCIs, CITIBOEC1a TOIIO);

— MOPAKTUYHHUU METOJI (IIPaKTUYH1, CEMIHAPCHKI Ta JIA0OPATOPHI1 3aHATTS);

— METOJ, BI3yaji3amll (IIpe3eHTaIlss, METO LIrcTpamll (rpadidHuid, TaOJIMYHUM, TOIIO), METO/I
OEMOHCTpAI[IM Ta 1HII);

— po0OoTa 3 HAaBYAJIbHO-METOJUYHOK JITEPaTypor (peleH3yBaHHs, HIATOTOBKaA pedepary, ece,
JOIIOB1/11 TOILO);

— 1HII1 METOJM y CHOJIY4€HH1 3 HOBITHIMHU 1H(MOPMALIMHUMHM TE€XHOJIOTSIMH Ta KOMII'FOTEPHUMHU
3ac00aM1 HaBYaHHS (JIMCTaHIIINHI, MyJIbTUME1MH1, BEO-OP1EHTOBAHI TOIIO);

— KEHC-MeTOo[ (BUPILICHHS CATYalll, pO3B’I3aHHS 3aBJaHb TOIIO);

— JlocmaHUIIBKUN METO/

— TlomrykoBuil METOI.

14. MeToam olliHIOBAHHSA

Y npornect BUBYEHHS AUCUMIUIIHU «[lenmpanvnut OaHK [ 2pouioB8o-KpeoumHa noaimuxkay
BUKOPHCTOBYIOTBCS TaKl METOAU OILIHIOBAHHS:

- ISl TIOTOYHOT'O KOHTPOJIIO Y BUIJISLl YCHO20 MaA NUCbMOBO2O ONUMYBAHHS, (DPOHMAIbHOZO
ONUMYBAHHA, MECMYBAHHA, SUPIUWEHHA CUMYAYIUHUX 3A80aHb, PO36A3VEAHHA 3A0ay, HANUCAHHA ece
(pechepamis), 6UKOHAHHS IHOUBIOYAJILHUX MA 2PYNOBUX NPOEKMIB, MBOPHUUX 3A80AHb, MOUYO.

- JJISI MOJYJIBHOIO KOHTPOJK Yy BUIIISAl AUCBMOBOL B8I0N0BIOI, MeCmyB8aHHS, BUPIUICHHS
CUMYQUIUHUX 3a60aHb, PO38 A3VEAHHS 3A0ay, MOUo.

- JUISL MIJCYMKOBOI'O KOHTPOJIO HPOBEOCHHS eK3amMeHy abo 3aniky (YcHa ma/abo nucomosd
8I0N0BIOb, MECMYBAHHSA, BUPIULEHHS CUMYAYIUHUX 3A80AHb, PO38'A3Y8AHHSA 3a0ay, MOuo.).

15. 3aco0mu QlarHOCTUKM pe3yJIbTaTiB HABYAHHS

Poboua mporpama mnepejadadyae 3acTOCYBaHHSI 3acO01B J1arHOCTUKHW PE3yJIbTaTIiB HaBYaHHS 3a
¢opMaMH KOHTPOJIIO 3HAHb:

®  NOMOYHUU KOHMPOJb MOXKE TMepeadadaTH 3aCTOCYBAaHHS IIMPOKOrO CHEKTPY (POpM Ta
METO/I1B OL[IHIOBAHHS 3HAHb, 110 IPOBOJAUTHCA 3a KOXKHOK TEMOIO.

®  MOOYIbHUU KOHMpOAb Tepeadadae IMCHbMOBE BHKOHAHHS PI3HUX BHIIB KOHTPOJIBHHX
3aBJIaHb.

®  NIOCYMKOBUL KOHMPOIb TIEpei0avae NpoBEACHHS €K3aMeHy a0o0 3ajlKy

3aBepiiaJbHUM €TalloM JOCATHEHHs 3allJlJaHOBAHUX MPOrpaMHUX peE3yJbTaTiB HaBYaHHS 3
HABYAJIbHOI JUCHUILTIHH «[lenmpanvhuti Oaunk i 2pouio8o-Kpeoumua noimukay € TiICyMKOBHUH
KOHTPOJIb — €K3aMEH.

16. Kpurepil Ta NOps/I0K OUIHIOBAHHS pPe3yJbTAaTiB HABYAHHSA

PexoMeH10BaHe OIIHIOBAHHS OKPEMHX BH/I1B HABYAJILHOT JIISJILHOCTI 37100yBaua BUIIO1 OCBITH:



No By HaBYalIbHO1 JISJIBHOCTI 3100yBaulB BUIIO1 OCBITH ™ KinbkicTh OaniB
1. | Pedepar, ece 1-5
2. | BuplmeHHs cUTyallliHUX 3aBJaHb, O3B’ sI3aHH 3a1a4 1-5
3. | InauBiayalibHE 3aBJIaHHS 1-5
4. | BianoB1ib Ha IPAaKTUYHOMY, CEMIHAPChbKOMY, JIJAOOPAaTOPHOMY 3aHSATTI 1-5
5. | linoBa rpa, mpakTUUYHUM KeKc, TONIO. 1-10
6. | YuacTp y myOa14HuX 3axofax (KOH(EPEHIIs, OJIIMIIa4a TOLLIO) 1-10
7. | MoayabHUH KOHTPOJIb (JI71s1 IEHHOT (POpMU 3/100yTTSI OCBITH) 1-20
8. | KontpoabHa podoTa (15 3a04HO1 (POpMU 3/100YTTS OCBITH) 1-40

s BHJIM HABYAJILHOT JISJIBHOCTI 3/100yBaviB OCBITH 00MPaOTHCS Ta OLIHIOTHECH BHKJIAa4eM 3a PEKOMEHI0BAHOI0 IIKAI0 B 3aJIeKHOCTI B1Jl OCOOIMBOCTEH

HaBYaJIbHOI ,C[HL‘LLHHJ]iHH

Jl71s BU3HAUEHHS CTYNEHS 3aCBOECHHS HAaBYAJILHOT'O MaTepiajay Ta IIOTOYHOI'O OILIHIOBAHHS 3HAHD
3100yBa4iB BUIIIO1 OCBITH OILIIHIOIOTHCS 32 TAKUMU KPUTEPISIMU:

baamn Kpurepil oninioBaHHd

3/100yBay BUIIOI OCBITH MOBHOIO MIPOIO 3aCBOIB MPOTrpaMHUII MaTeplall, BUSBJISIE 3HAHHS
OCHOBHOI Ta JOJAaTKOBOI JTepaTypd, HABOAUTL BJACHI MIPKYBaHHSI, pPOOHTH
y3arajbHIOI09l BUCHOBKH, BUKOPHCTOBYE 3HAHHS 1HIIUX rajly3e¢d 3HaHb, BAAJI0 HAaBOJUTH
MPUKJIA]IH.

90-100

3n00yBad BMIIOI OCBITA JEMOHCTPYE JOCTAaTHHO BHMCOKHM PIBEHb 3HAHb, IPU LBOMY
BIAIIOBIJIb JOCHUTH IOBHA, JIOrIYHA, 3 €JIEMEHTAMU CaMOCTIMHOCTI, ajie MICTUTh JESKI
HETOYHOCTI a00 HE3HA4Hl ITOMWJIKH, a00 MOPHUCYTHS HEIOCTATHS YITKICTh Y BH3HAYCHHI
TIOHST.

82-89

3100yBa4 BHIIOI OCBITH BOJIOJIE JOCTATHIM OOCAIOM HABYaJILHOIO MaTeplally, 3JaTHHU
75-81 MOTO aHAII3YBATH, aJIc HE Ma€ NOCTATHIX 3HAaHb IS (DOPMYBAHHS BUCHOBKIB, HE 3aBXK/IH
3JIaATHUN acOIIFOBATH TE€OPETUYHI 3HAHHS 3 MPAKTUYHUMHM IIPUKIaIaMU

3100yBa4d BHUIIO1I OCBITH B 3aralibH1i (pOpM1 pO30HUPAETHCS B MaTeplail, IIPOTE BIAIIOBIIb
64-74 HEMOBHA, HErJu0OKa, MICTUTh HETOYHOCTI, € TOMMJIKH Yy (DOpPMYJIIOBaHHI IOHSThH,
B1YyBaIOThCs CKJIAJHOILII B 3aCTOCYBAHH1 3HAHb IIPY HABEICHH1 IIPUKIIA/IIB.

3,100yBa4 BHIIIO1 OCBITH B 3arajibHiid pOpMI1 po30UPaAETHLCS B MaTeplal, JOIMYyCKae CyTTEBI

60-63 IIOMHUJIKM IIpM BHCBITJICHHI Mareplaiay, (OpMyJIOBaHH1 IIOHSATH, HE MOXKE HAaBECTH
TIPUKIIAIH.
35.50 3n100yBad BHIOI OCBITH HE BOJIOAIE MEPEBAXKHOK YACTHHOK IMPOrpaMHOI0 Mareplaly,
) JOITYCKa€ CYTTEB] IIOMUJIKHU ITPY BUCBITJIICHHI TTOHSATD.
1-34 3100yBa4 BUIOI OCBITH HE 3aCBOIB IIPOrPaMHMil MaTep1al.

Kpurtepiem yCHimHOro mpoxomKeHHsS 3400yBad4eM OCBITH MIJICYMKOBOI'O OLIIHIOBAHHS MOXKE OyTH
JTOCATHEHHST HUM MIHIMAJIbHUX IIOPOrOBMX PIBHIB OI[IHOK 3a KOXXHUM 3aIlllIAaHOBAHUM pPE3YJIbTaTOM
HABYAHHS HABYaJIbHOI IMCLUILIIHM. MIiHIMAJIbHUM IOPOTOBHM PIBEHb OIIHKM BapTO BHU3HAYATH 3a
OOMNOMOTIOK SIKICHUX KpHUTEpIiB 1 TPaHC(POPMYBATH MOro0 B MIHIMAJIBHY IIO3UTHUBHY OIIHKY
BUKOPUCTOBYBAHOI YUCJIOBOI (PEMTUHIOBO1) IIKAJIH.

IHopsinok nepeBeaeHHs ouiHOK y cucremy ECTS

Cyma OauniB 3a OLIHKA 3A HAIIOHAJIbHOIO HIKAJIOIO
BCl BU/IH OUIHKA | pna nudepenuiiioBanoro 3aimiky, .

HaBYaJIbHOI ECTS eK3aMeHy, KypcoBoi podoTu ISt He U GepenuiioBanoro
AislJIbHOCTI (MPOEKTY), NPAKTHKH SATIRY

90-100 A BIJIMIHHO

82-89 B

75-81 C nodpe 3apaxoOBaHO

64-74 D .

60-63 E 3aJ10BLUILHO




HE3a10BLJIbHO 3 MOXKJIHUBICTIO HE 3dpaxOBdHo 3
35-59 FX MOKJIUBICTIO
IIOBTOPHOT'O CKJIQJaHHS
[IOBTOPHOI'O CKJIAJaHHA
HE3aJ0BLUILHO 3 000B I3KOBUM HE 3apaxOBaHO 3
1-34 F IIOBTOPHUM BUBYECHHSAIM 000B’SI3KOBHM IMOBTOPHUM
JIACIIUILIIHHA BUBUYCHHAM NHCIIMILIIHU

17. Po3nmoaii 0aJiB, IKI OTPMMYIOTh 3100yBa4i BHIIOI OCBITH

[Ipuknao ons oennoi gpopmu 3006ymms oceimu

[ToTOYHHI KOHTPOJIb Ta CAMOCTIMHA po0OOTa * y
: v - . VR = [limcymKoBUH
3MICTOBUM MOAYJIb | 3MICTOBUU MOaYyJIb 2 | CaMOCTIMHA Cyma
TI [T2[T3[T4[T5][T6 [ T7 [ T8 [ T9 | TIO | poBora RORIPOT
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Moayneanii KoOHTpOJb 1 - 10 | MoayinsHUNA KOHTPOJIb 10 40 100
2-10
[Ipuknao ons 3aounoi hopmu 3006ymms oceimu
[ToTOYHMI KOHTPOJIb Ta CAMOCTIIHA pOOOTa [lincymkoBuit | Cyma
KoHTpoabsHa poOOTa CamocTtiiiHa poOoTa KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeTtoanuHe 3a0€e311€e4YeHHA

MeTtoguuHe 3a0e3INeUeHHs] TUCUMILIHU «[{enmpaivHut OAHK [ epOuloBo-Kpeoumua noaimuKa

y3araJbHEHO B KOMILICKCI HaBYAJIbHO-METOJUYHOTO 3a0€3MEeUCHHS, IKUM BKIIFOYAE:

- po0Oouy MporpamMy HaBYaJbHOI JUCIMILIIHM;

- METOJMYHI BKa31BKHU JI0 BUBUCHHS JUCLIUILUIIHHU,

- OINOPHMU KOHCHIEKT JICKII1M;

- BaplaHTH 3aBAaHb JJIs1 CAMOCTIMHOI Ta 1HAMBIAYAJIbHO1 po00OTH 3700yBaylB BUIIIO1 OCBITH;

- BaplaHTH 3aBJIaHb JJIs1 MOYJbHOI'O KOHTPOJIIO;

- BaplaHTH 3aBJaHb JJIS M1ACYMKOBOTO KOHTPOJIIO;

- 1HIIl MaTeplaJin.
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OaHKIBCbKUMH onepaiisimu: IToctanosa IlpaBminas HBY Big 30.06.2016 p. Ne351.

9. IlonokeHHsT MpPO oOpra”i3aiil0 CHUCTEMHM VHOpaBIIHHS pHU3UKAaMH B OaHKaX YKpaiHU Ta
OankiBcbkuX rpymnax: [locranosa [lpaBmiaus HBY Big 11.06.2018 p. Ne64.

10. [HCTpyKII1S TIPO MOPSIOK PEryarOBaHHs A1sUIbHOCTI OaHKIB B YKpainu: IlocranoBa IlpaBiiHHS

HBY Bix 28.08.2001 p. No368.

Opranm aepKaBHOI0 YIpaBJiHHSA 1 HAIOHAJIbHI IHCTUTYTH



11. Odimiitna cropinka IIpe3ugenra Ykpainu www.president.gov.ua

12.BepxoBna Pama VYkpaimm — http:/ www.rada.gov.ua; http://zakonl.rada.gov.ua/cgi-
bin/laws/main.cgi

13. Ypsaposuii nopran Kadbinery MinictpiB Ykpainnm www.kmu.gov.ua

14. HammonaneHui 0aHk YKpainu www.bank.gov.ua

15. MiHICTEpCTBO €KOHOMIKH YKpaiHu Www.me.gov.ua

16. MiHicTepcTBO (hiHaHCIB YKpaiHn www.minfin.gov.ua

17. Acomamis ykpaiHCbKHX 0aHKIB Www.aub.org.ua

HamioHa/ibHI HAYKOBO-A0CIAHI IHCTUTYTH TAa HEHTPH

18. HamjlioHanbHUM IHCTUTYT CTPATErIYHUX JIOCIIPKEHh WWW.NISS.gov.ua

19. YKkpaiHCbKHUM LEHTP €KOHOMIYHHUX 1 MOJITUYHHUX JOCIKEHb 1IMeH1 Onekcanjipa Pa3zymkoBa
WWW.uceps.org

20. [HCTUTYT €KOHOMIYHHX JOCJIKECHB 1 IIOJITHYHUX KOHCYJIbTalld www.lier.kiev.ua

21. ba3a ykpaiHCbKOro 3aKkOHOAaBCTBA B IHTEpHET www.lawukraine.com

HaykoBi Ta ejieKTpOHHI 010/110TeKH B YKpaiHi

22. HamonanwsHa 010moTeka Ykpainu iMeH1 B.I.BepHaacekoro www.nbuv.gov.ua

23. HamonanbHa napiiaMeHTCbka 010moreka www.alpha.rada.kiev.ua

24. EnextpoHnHa 010110Teka JIbBIBCbKOI KOMepIiiHO1 akaaemii www.dev.lac.lviv.ua/lib

25. HaykoBa 010moreka imeH1 MakcumoBruya www.lib-gw.univ.kiev.ua

26. JlninponeTpoBchbka ob1acHa HaykoBa 010110Teka www.libr.dp.ua

277. BiHHUMIIbKA JIEp KaBHA 00J1acHA yHIBepcalibHa HaykoBa 010m10Teka imeH1 K. A. TimipsizeBa
www.library.vinnitsa.com

28. JIbB1BCBKA eleKTpoHHA 010moTeka iMeH1 B.Crepannka www.lsl.lviv.ua

29. Onechka Jiep)xkaBHa HaykoBa 010j110Teka iMmeH1 M.I'opbkoro www.ognb.odessa.ua

30. Bennka ekoHOMIYHA 010J110TEKa WWW.€CONOmics.com.ua

31. EnextponHa 010moreka www.lib.com.ua

MiskHapo/1HI eKOHOMIYHI 1 piHAHCOBI Oprauizaiii

32. Muxunapoauuii BamtotHui ¢pous (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
33. Opranizamis 00’ equanux Hamii (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
34. CriroBa opranizamis Topriil (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
35.'pyna CsitoBoro 6auky (The World Bank Group) www.worldbank.org
36. MukHapoguut OaHK pekoHCTpyKiili 1 po3Butky (MDBPP) (International Bank for
Reconstruction and Development) www.worldbank.org/ibrd
Opranu aep:kaBHOI CTATHCTHUKH

37.U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

38. Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov
39.U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

40. U.S. Department of Commerce www.doc.gov

41. National Bureau of Economic Research www.nber.org
42.Investment Company Institute www.ic1.0rg

43. Joint Economic Committee www.house.gov

44, Statistics Canada www.statcan.ca

45. U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

46. Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

47. German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de

48. German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de




49. German Federal Economics Office www.bawi.de

OCHOBHI HAYKOBI KYPHAJIH
50. ®diHaHcu YKpainu

51. ®1HaHCOBUM PUHOK YKpaiHU

52. baHKIBCBKa CIIpaBa

53. Bicuuk HaiionanbsHoro 6anky Ykpainu

54. AxtyanbHi1 1po0sieMu eKoHOMIKH https://eco-science.net/




